
Pag. 1 / 5

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO EVENTI SPORTIVI E CONTRIBUTI

REG. DET. DIR. N. 1249 / 2022

Prot. corr. n.  20 -13/2/8/8-2022 (2106) 

OGGETTO: Torneo Quadrangolare Internazionale di Calcio Viktor Sulcic, Stadio di Santa Croce Viktor 
Sulcic", 4 giugno 2022. Coorganizzazione con l'  A.S.D.  Vesna.   Impegno di spesa Euro 3.164,12.- Iva 
inclusa.  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

visti

lo Statuto del Comune di Trieste, in particolare l'articolo 6 che indica tra gli ''obiettivi fondamentali'' 
dell'Ente anche il sostegno delle attività sportive e del tempo libero;

la  Deliberazione  Consiliare  n. 26  del  31  Maggio  2022,  immediatamente  eseguibile,  avente  per 
oggetto''Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022 - 2024 e Bilancio di previsione 
2022 - 2024. Approvazione'';

il ''Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi genere ai sensi 
dell'art. 12 della L. 241/90 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e 
disciplina del patrocinio'' approvato con deliberazione consiliare n. 67 dd. 18.12.2013;

richiamata la  Deliberazione Giuntale n.  230 dd. 26.5.2022, immediatamente eseguibile,  con la 
quale è stata approvata la coorganizzazione con l'A.S.D. Vesna (con sede a Trieste in loc. Santa Croce, 
768 - C.F.  80019700329),  per la  realizzazione della  manifestazione sportiva ''Torneo Quadrangolare 
Internazionale di Calcio Viktor Sulcic'' che si svolgera', sabato 4 giugno 2022, allo Stadio di Santa Croce 
''Viktor Sulcic'', mediante:

• l'assunzione  diretta  di  spesa  per  l'importo  massimo  presunto  di  Euro  4.600,00.-  Iva 
inclusa;  

dato atto che in data 31 maggio 2022, l'ASD Vesna ha trasmesso all'Ufficio Eventi Sportivi e 
Contributi, un preventivo di spesa, pari ad euro 5.560,00.- Iva inclusa,  ridimensionato, rispetto al 
precedente  di  euro  10.100,00.-  di  cui  alla  Deliberazione  Giuntale  n.  230  dd.  26.5.2022, 
immediatamente eseguibile; 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1249 / 2022



Pag. 2 / 5

ritenuto opportuno, sostenere la manifestazione sportiva in argomento attraverso l'assunzione 
diretta della spesa per l' esecuzione dei servizi necessari,  mediante:

➢ l'assunzione della spesa per la predisposizione personalizzata di una targa commemorativa 
in marmo, di dimensioni 80 cm x 65 cm,  mediante affidamento alla ditta individuale Andrea 
Mervic  (con  sede  in  Localita’  Ceroglie,  19,  Duino  Aurisina,  Trieste  –  p.Iva  01047200322) 
specializzata  nel  settore  delle  incisioni  per  l'importo  ritenuto  congruo  di  euro  1.495,00.- 
(prestazione svolta  senza  applicazione dell’Iva,  ai  sensi  dell’art.1  comma 58  legge  190/2014, 
regime forfettario);

➢ l'assunzione della spesa per la predisposizione personalizzata di n. 120 maglie bianche con 
scritta  blu   ‘1°Torneo  Viktor  Sulcic'  Kriz  S.Croce  4.6.2022,  mediante  affidamento  alla  ditta 
SysGraph srl (con sede in Trieste, Via A. Grego, 6 – p.Iva 00684460322) per l'importo ritenuto 
congruo di euro 673,44- (Iva inclusa);

➢ l'assunzione della spesa per la predisposizione personalizzata di: 90 medaglie in metallo, 1 
trofeo, 3 targhe,  25 gagliardetti,   mediante affidamento alla  ditta Work Line srl  (con sede a 
Monfalcone (Go)  in  Via  dei  Bagni  Nuova 7/A  – p.Iva  01196900318) per l'importo ritenuto 
congruo di euro 480,68.- (Iva inclusa);

➢ l'  assunzione  della  spesa  per  l'  erogazione  del  servizio  di  presidio  sanitario,  durante 
l'intero svolgimento dell'evento, da attuarsi mediante n.1 ambulanza e con personale sanitario, da 
affidare  alla  Croce  Rossa  Italiana  -  CRI  (con  sede  in  Piazza  Sansovino,  3,  Trieste),  che  ha 
quantificato un importo, ritenuto congruo di euro 515,00 – (Iva esente, ai sensi dell' art.10 Dpr 
633/72);

dato atto che

per la fornitura di beni e l'erogazione di servizi di importo inferiore ad Euro 5.000,00.- (Iva esclusa) non 
vi è l'obbligo di procedere mediante “Mepa” (L. 145/2018 - art. 1 - comma 130);

il valore contrattuale di ciascuna fornitura  risulta inferiore ad euro 5.000,00.- (Iva esclusa);

che 

l’ importo complessivo di euro 3.164,12.- (iva inclusa), inerente l' assunzione diretta della spesa per i 
servizi sopra descritti, trova copertura al cap. 160210 del bilancio corrente;

dato atto che
le obbligazioni giuridicamente perfezionate  verranno a scadenza nell'anno 2022 per Euro 3.164,12.-;

il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente: 
• anno 2022 Euro 3.164,12.-;

il  programma dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1249 / 2022



Pag. 3 / 5

n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti

gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

il D. Lgs. 50/2016 in materia di affidamento dei servizi;

il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita' trasparenza e 
diffusione di  informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni,  cosi'  come modificato dal D.Lgs. 
97/2016;

il ''Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi genere ai sensi 
dell’art.12 della L. 241/90 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti pubblici o privati e 
disciplina del Patrocinio'', approvato con Deliberazione Consiliare n. 67 dd. 18.12.13;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di dare atto che con Deliberazione Giuntale  n. 230 dd. 26.5.2022, immediatamente eseguibile,  è stata 
approvata la coorganizzazione con  l'A.S.D. Vesna (con sede a Trieste in loc. Santa Croce,  768 - C.F. 
80019700329), per la realizzazione della manifestazione sportiva ''Torneo Quadrangolare Internazionale 
di Calcio Viktor Sulcic'' che si svolgera', sabato 4 giugno 2022, allo Stadio di Santa Croce ''Viktor Sulcic'', 
mediante:

• l'assunzione  diretta  di  spesa  per  l'importo  massimo  presunto  di  Euro  4.600,00.-  Iva 
inclusa;  

2.  di  dare atto  che in data 31 maggio 2022,  l'ASD Vesna,  ha trasmesso all'Ufficio Eventi  Sportivi  e 
Contributi un nuovo  preventivo di spesa, pari ad euro 5.560,00.- Iva inclusa, ridimensionato, rispetto al  
precedente di euro 10.100,00.- di cui alla Deliberazione Giuntale n. 230 dd. 26.5.2022, immediatamente 
eseguibile; 

3 di approvare la spesa massima complessiva di Euro 3.164,12.- Iva inclusa e di affidare:

• alla ditta individuale Andrea Mervic (con sede in Localita’ Ceroglie, 19, Duino Aurisina, 
Trieste  –  p.Iva  01047200322),  specializzata  nel  settore  delle  incisioni,  la  predisposizione 
personalizzata di una targa commemorativa, in marmo, di dimensioni 80 cm x 60cm per l'importo 
ritenuto  congruo  di  euro  1.495,00.-  (prestazione  svolta  senza  applicazione  dell’Iva,  ai  sensi 
dell’art.1 comma 58  legge 190/2014,  regime forfettario);

• alla ditta  SysGraph srl (con sede in Trieste, Via A. Grego, 6 – p.Iva 00684460322), la 
predisposizione personalizzata di n. 120 maglie bianche con scritta blu  ‘1°Torneo Viktor Sulcic' 
Kriz S.Croce 4.6.2022,  per l'importo ritenuto congruo di euro 673,44- (Iva inclusa); 

• alla ditta Work Line srl (con sede a Monfalcone (Go) in Via dei Bagni Nuova 7/A  – p.Iva  
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1249 / 2022



Pag. 4 / 5

01196900318) la predisposizione personalizzata di: 90 medaglie in metallo, 1 trofeo, 3 targhe, 25 
gagliardetti, per l'importo ritenuto congruo di euro 480,68.- (Iva inclusa);

• alla Croce Rossa Italiana - CRI (con sede in Piazza Sansovino, 3, Trieste), il  servizio di 
presidio sanitario, durante l'intero svolgimento dell'evento, da attuarsi mediante n.1 ambulanza e 
con personale sanitario per  un importo, ritenuto congruo di euro 515,00.- (Iva esente, ai sensi 
dell' art.10 Dpr 633/72)

4. di stabilire che la spesa complessiva di euro 3.164,12.- (iva inclusa), inerente l' assunzione diretta dei  
servizi sopra descritti,   trova copertura al cap. 160210 del bilancio corrente;

5.di dare atto che:

• le obbligazioni giuridicamente perfezionate verranno a scadenza nel 2022 per Euro 3.164,12.-;

• di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:

   - anno 2022: Euro 3.164,12.-;

il  programma dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno o  degli  impegni)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge 
n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.164,12.- Iva inclusa, al capitolo di seguito riportato :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progett
o D/N Importo Note

2022 0016
0210

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZ
IONI E 
SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA DELLA 
CULTURA

02487 U.1.03.0
2.02.00
5

00004 04006 N 3.164,1
2

2022:31
64,12

    

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1249 / 2022



Pag. 5 / 5

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Giovanna Tagliaferro

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Lucia Spadea Tel: 0406754124 E-mail: lucia.spadea@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1249 / 2022



 Atto n. 1249 del 01/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TAGLIAFERRO GIOVANNA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 01/06/2022 15:14:22


